
1

Ministério da Educação
Universidade Federal da Integração Latino-Americana

Instituto Latino-Americano de Tecnologia, Infraestrutura e Território
CONSUNI - ILATIT

RESOLUÇÃO CONSUNI ILATIT  004 DE 12 DE SETEMBRO DE 2017

Aprovação e Homologação do Processo Eleitoral
para Coordenações de Curso do ILATIT.

O  Presidente  do  Conselho  do  Instituto  Latino-Americano  de  Tecnologia,
Infraestrutura e Território (CONSUNI-ILATIT) da Universidade Federal da Integração
Latino-Americana, no uso das atribuições que lhe são conferidas, considerando o
Art. 33 do Estatuto da Universidade, conforme deliberado em reunião extraordinária
em 12 de setembro de 2017 e com base no processo nº 23422.006989/2017-56;

CONSIDERANDO:

 O Estatuto da Unila;

 O Regimento Geral da Unila;

 A Resolução 008/2014-COSUEN da UNILA.

RESOLVE:

Art 1º. Aprovar e homologar o Processo Eleitoral conduzido pela Comissão Eleitoral

Local  do  ILATIT,  mediante  os  Editais  010,  014  e  019/2017  e  que  apresentam

resultado por meio do Edital 028/2017-CEL-ILATIT.

Art  2º.  Para  todos os  efeitos  legais  e  administrativos  consideram-se  eleitas  as

seguintes chapas de docentes do ILATIT:

Publicada no Boletim de Serviço Nº 288  de 13/09/2017.



2

I – Engenharia de Materiais:

Coordenadora: Gislaine Bezerra Pinto Ferreira  e

Vice-Coordenador: Eduardo Gonçalves Reimbrecht

II – Engenharia Química:

Coordenadora: Marlei Roling Scariot   e

Vice-Coordenador: Leonardo da Silva Arrieche

III – Geografia Licenciatura:

Coordenador: Marcelo Augusto Rocha  e

Vice-Coordenador: Roberto França da Silva Júnior

Art 3º Que a Direção encaminhe a presente Resolução para o Gabinete da Reitoria

para procedimentos de nomeação e posse dos eleitos.

Art 4º A presente resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Oswaldo Hideo Ando Júnior

Presidente do CONSUNI-ILATIT

Publicada no Boletim de Serviço Nº 288  de 13/09/2017.


